1

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

17-я сессия VI созыва
от 24.12.2021  № 275

О внесении изменений в бюджет
города Смоленска на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», Уставом
города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 6-й сессии Смоленского
городского Совета VI созыва от 25.12.2020 № 72 «О бюджете города Смоленска
на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и приложения № 1 - 4, 6,
8 - 18, 22, 26, 28 к нему:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на

2021 год:
1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме

8100218,090 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме
4627979,753 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме
8397056,100 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 296838,010 тыс. руб.,
что составляет  8,5 % от утвержденного общего годового объема доходов
бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на

плановый период 2022 и 2023 годов:
1) общий объем доходов бюджета города Смоленска на 2022 год в сумме

7233269,416 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме
3810200,641 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 7911721,400 тыс. руб., в том числе
объем безвозмездных поступлений в сумме 4297732,389 тыс. руб.;

 2

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска на 2022 год в сумме
7233269,416 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в
сумме 85576,719 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 7911721,400 тыс. руб., в  том
числе  объем  условно  утвержденных  расходов в сумме 180699,451 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска на плановый период 2022 и
2023 годов в сумме 0 тыс. руб.».

1.3. В пункте 12 решения цифры «8028862,902», «7149050,922»,
«7612681,293» заменить цифрами «8215574,900», «7002968,222»,
«7512681,293» соответственно.

1.4. В пункте 14 решения:
- в подпункте 1 цифры «877293,001» заменить цифрами «888290,204»;
- в подпункте 2 цифры «544693,826» заменить цифрами «398611,126»;
- в подпункте 3 цифры «833353,769» заменить цифрами «733353,769».
1.5. В пункте 15 решения цифры «80326,206» заменить цифрами

«80114,750».
1.6. В пункте 19 решения:
- в подпункте 1 цифры «166433,987», «2,8» заменить цифрами

«151964,287», «2,5» соответственно;
- в подпункте 2 цифры «4,2» заменить цифрами «4,3».
1.7. В подпункте 1 пункта 23 решения цифры «1173880,056» заменить

цифрами «1174007,986».
1.8. В подпункте 1 пункта 24 решения цифры «1170399,809» заменить

цифрами «1170528,186».
1.9. В подпункте 1 пункта 25 решения цифры «1173880,056» заменить

цифрами «1174007,986».
1.10. Приложения № 1 - 4, 6, 8 - 18, 22, 26, 28 изложить в следующей

редакции согласно приложениям № 1 - 19 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского

городского Совета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врип председателя Смоленского                                       Глава
городского Совета                                                                города Смоленска
                       Н.Н. Шумейко                                                                 А.А. Борисов

3

Кулешова Т.Н.         _________        «____»_________________       20____

Ландарская Е.Н.      _________         «____»_________________       20____

Сафронов А.Н.        _________          «____»_________________      20____

Артамонов Р.А.       _________          «____»_________________      20____

Разослать: Администрации города,
Финансово-казначейскому управлению,
управлению экономики, Департаменту
Смоленской области по внутренней
политике, прокуратуре Ленинского
района, КСП, в дело.

Отп. 1 экз.
Исполнитель:
Заместитель начальника
управления - начальник
бюджетного отдела
Финансово-казначейского
управления
___________ М.П. Арбузова
тел. 20-19-02

	Разослать: Администрации города, Финансово-казначейскому управлению, управлению экономики, Департаменту Смоленской области по внутренней политике, прокуратуре Ленинского района, КСП, в дело.